et sternens se super fuosin suam in terram et ex alto pectore dux trabens
 vapirita, [quod perdidit sensus multitudinem hominum fâh HeD] et ple-
 rando dicat: heu me, (StB) *abiectione in der anordnung der gedanken*)
 qualis apprehendit Persidam tribulatio [B *obscuro*], quod humillatus est
 Darius, qui subiegarit atque in suam potestatem redegit multas civitates
 plurimas incolas et plurimums nationum gentes, nam autem fixax et
 subiectus factus sum. (StB) *He ego regis ad mîra exultatio fueram, sed
 super ad terram subiebaris non deprimes*). . . . Sic in puncto oculi
 unius diei venit, quod homines [B *poi homines*] atque ad nubes exaltat

- umbeloufet ir rat,
 dicke vellet, der dâ vaste saz.
 Darius sih dô uf lûb
 unde tröste sinen mût.
 er dülte selbe sinen brieb.
 3425 mit siner hant er in sreib. 3270
 er santin Alexandro,
 dar ane stunt gescriben sô:
 'frô wis unde gesunt,
 Alexander, zaller stunt.
 3430 iz ist mir nâ alsô comen,
 wiltu mir sealden oder fromen,
 des hâsta gûten gwalt.
 mir is dicke gezalt,
 daz iz dem manne wol stât,
 3435 alsime sin heil vore gât, 3260
 daz er sine mâze
 an gûten dîngen lîke.
 nit ne verhebe du des dîh,
 daz du hâs verwunnen mîh.
 3440 iz kunet dir rehte.

3422 Darius (*grasse initiale*). B Dario se truat erdacht ein fant
 (*er fâhht reinenle*). 3424 B ein brief (er) macht er dō. 3425 B mit
 siner hant sreib er in dō. 3425 B fre [und] wol gesunt. 3429 B
 siet du kung ze aller stand. 3430 B es ist mir nun also kommen.
 3431 B wilt du mir schaden oder fromen. 3432 B des hast du vollen
 gewalt. 3433 B es ist mir dîke vor gesât; ob ich reich gewaltens
 über neme, so schaden zir das kene. des loh sun erpînde. 3435 B
 nun trachete das man dich fînde bi demit bi dem gewalt. 3439 ver-
 wunen. 3440 B das wirt ze eren dir gunt[ig]. In dich setarven
 mîh unbel.

fortuna [MI *quod humilis exultaver super nubes etc.*] et sublimes atque ad
 tenebras demergit in profundum.

3422—3446 c. 60 *Brief des Darius*. et hoc dicens reversus est
 sensus eius in eam et erexit se de terra statimque scripsit epistolam
 Darius ad Alexandrum continens ista: Geminatori suo Alexandro Darius rex
 Persorum gratulam dirigit. tanta est sapientia, qua saltem vester etc. . . .
 cognoscat igitur elementa vestra, quod et vos homo sensus dicit et nos de
 millicie curas procreamus. non igitur cor vestrum ad tam sublimia
 elevatur, quia semper (vestra) morticina cogitatis, cum extem a primis
 solent ultima discrepare. nos enim sufficit homini bella gerenti, si victo-